

در پی بازخورد زیست‌محیطی یک حرکت نمادین؛

«یوز» به پیراهن تیم ملی فوتبال باز می‌گردد



همدلی | گروه ورزش: تغییر نگرش به محیط

زیست در ایران را می‌توان یکی از مصداق‌های بارز جامعه مدنی و فعالیت انجمن‌های مردم متداملی با همه امکاناتشان تلاش می‌کردند هرگز به این توفیق دست نمی‌یافتند که امروز به برکت فعالیت‌های گسترده انجمن‌های مردم نهاد و البته تاثیر شگرف تکنولوژی‌های ارتباطی به آن دست یافته ایم، نقطه ای که در آن دوستی با محیط زیست و تلاش برای توسعه پایدار به یک فرهنگ عامه تبدیل شده است.

اگر روزگاری در کشورمان برخی با دیدن گربه‌های خیابانی و سگ‌های ولگرد به اولین چیزی می‌اندیشیدند پیدا کردن سنگ و زدن به آنها بوده امروز بگو و مگوها نه در خصوص زدن سنگ به حیوانات که دادن و ندان غذا به آنهاست؛ هر دو گروه مدافع محیط زیست هستند اولی دادن غذا را تلاش برای حفظ بقای حیوانات می‌داند و دومی بیم آن دارد که دستکاری اکوسیستم وضع را از آنچه هست ، بدتر کند.

در این راستا سازمان محیط زیست در یک اقدام جالب توجه در دوره جلوس محمد درویش یکی از دوستداران بنام محیط زیست بر کرسی معاونت آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال در سال ۱۳۹۲ پیراهن تیم ملی را منقش به تصویر گونه در معرض انقراض یوز ایرانی کرد ؛ امری که هم باعث ملقب شدن ملی پوشان فوتبال ایران در دنیای توپ گرد تحت عنوان یوزهای ایرانی شد و هم توجه به این گونه را بیش از پیش در جامعه ایرانی

برجسته کرد؛ اوج این توجه و حساسیت را در ماجرا تلف شدن» پیروز» توله یوز ایرانی دیدیم که چگونه فضای مجازی و واقعی جامعه ایران را زیر و رو کرد. حالا سازمان محیط زیست که در خیلی حوزه‌هاز جمله حفظ منابع زیرزمینی آب و مقابله با آلاینده‌های صنعتی از پس هم قطاران خود در دولت و نهادهای حکومتی بر نمی‌آید قصد دارد دوباره سراغ همان تجربه موفق برود و باید منتظر ماند و دید آیا هم خانواده «پیروز» گربه سان ایرانی به پیراهن تیم ملی باز می‌گردند؟

طلسم جهانی بو کسورهای نوجوان باطل نشد



در وزن ۷۵ کیلوگرم، عبدالرحمان دارا که اخیرا به مدال نقره آسیا رسیده بود پس از استراحت در دور نخست به

بوکس ایران در شرایطی در رده سنی نوجوانان و در طول تاریخ رقابت‌های جهانی این رشته از دستیابی به مدال بازمانده است که نوجوانان بوکس کشورمان در جهانی ایروان نیز به این ناکامی تاریخی ادامه دادند و سید طلسم مدال برای نوجوانان در جهان طلسم شده است این رقابت‌ها در حالی تا سیزدهم ماه جاری ادامه دارد که تیم ایران با ۶ بوکسور در این رویداد جهانی شرکت کرده است. در وزن ۶۶ کیلو، محمدصالح مصباحی دارنده مدال طلای آسیا که ابتدا کاکابازده از گرجستان را شکست داد با اکبر احمدوف از ازبکستان رقابت کرد و با وجود تلاش فراوان، با رای داوران بازنده شد.

دور خیز رضازاده برای ریاست فدراسیون جانبازان

ثبت نام از کاندیداهای ریاست فدراسیون جانبازان و توان پایان در شرایطی آغاز شد که حسین رضازاده رئیس سابق فدراسیون وزنه برداری نیز برای ریاست این فدراسیون ثبت نام کرد. رضازاده که در حال حاضر ریاست انجمن وزنه برداری فدراسیون جانبازان و توان یابان را بر عهده دارد در شرایطی برای ریاست فدراسیون ثبت نام کرد که پیش از رضازاده حمید علی صمیمی ریاست سابق فدراسیون و هادی رضایی سرمرمی دو دهه اخیر تیم ملی والیبال نشست‌ه نیز برای

اختیارات تیم فوتبال امید به فدراسیون واگذار شد

با اعلام دبیرکل کمیته ملی المپیک اختیارات تیم فوتبال امید به طور کامل به فدراسیون فوتبال واگذار شده است. تیم فوتبال امید و تصمیم گیری در مورد کادرفنی و برنامه‌های آماده سازی آن، یکی از چالش‌های همیشگی کمیته ملی المپیک به ویژه برای حضور در بازی‌های المپیک و میادین انتخابی این بازی‌ها بوده است طوری که بخشی از نشست و حتی بودجه این کمیته را معطوف به خود می‌کرداین در حالی است که به گفته مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، اختیارات این تیم به طور کامل به فدراسیون واگذار شده استوی در پایان نشست‌هیئتاجرایی در پاسخ به پرسشی که در رابطه با تیم فوتبال امید مطرح شد، گفت: در مورد این تیم خیلی صحبت شده است. حرف ما همان حرف‌های قبلی است که در جلسه قبلی داشته است.دبیرکل کمیته ملی المپیک تاکید کرد: در مورد تیم فوتبال امید و اختیارات این تیم به فدراسیون فوتبال تفیظ اختیار شده است. این فدراسیون مانند دیگر فدراسیون‌ها می‌تواند در مورد رشته‌های مورد حمایت خود تصمیم بگیرد.

قدرت‌نمایی روس‌ها در فینال لیگ کشتی ایران



گیران کشورمان مقابل روس‌های کشتی بلد باشند.

در حالی رقابت حساس و دیدنی فینال لیگ برتر کشتی با نتیجه ۵ بر ۵ به پایان رسید اما تیم بانک شهر به دلیل کسب امتیاز بیشتر موفق به شکست تیم انبوه

فوتبال ایران

برتری ۵ گله تراکتورسازی در دیدار تدارکاتی

تیم فوتبال تراکتور موفق شد در یک دیدار دوستانه مقابل رخس خردسور را با نتیجه ۵ بر صفر مغلوب کند.برای شاگردان پاکو خمس در این دیدار عارف آقاسی، محمد آقاجان پور، مهدی عبدی، محمد قنبری و امیر ابراهیم‌زاده گلزنی کردند.تراکتور تبریز در هفته دوازدهم رقابت‌های لیگ برتر ایران پنج‌شنبه ۱۶ آذر میهمان گل گهر سیرجان خواهد بود. تراکتور با ۱۸ امتیاز در رتبه پنجم قرار دارد.

جلسه‌هیئت‌مدیره پرسپولیس پیش از بازی مقابل الدحیل

هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس قرار بود پس از بازگشت تیم از عربستان تشکیل جلسه دهد اما همچنان موفق به تشکیل آن نشدند تا ابهام درباره نحوه برگزاری این نشست ادامه داشته باشد.

عدم حضور دو تن از اعضای‌هیئتمدیره در روزهای اخیر و همچنین برنامه فشرده جلسات رضا درویش مدیرعامل باشگاه از دلایلی مطرح شده که نشست‌هیئتمدیره را به تعویق انداخته است. با این حال حسین شهریار ی رئیس‌هیئتمدیره در تلاش است جلسه را قبل از بازی با الدحیل قطر در هفته ششم لیگ قهرمانان آسیا برگزار کند اما هنوز این اتفاق رخ نداده است.

بررسی عملکرد رضا درویش یکی از مهم‌ترین بدهای این جلسه همراه با نحوه پرداخت بدهی به بازیکنان و مربیان خواهد بود.دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و الدحیل قطر ساعت ۱۹:۳۰ سه شنبه ۱۴ آذرماه در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

بازگشت باشگاه خلیج فارس به بوشهر

امتیاز تیم فوتبال خلیج فارس ماهشهر در لیگ دسته یک فوتبال کشور بار دیگر به بوشهر بازگشت. یک سال و نیم پیش، باشگاه خلیج فارس ماهشهر اقدام به خرید امتیاز باشگاه شاهین بندرعامری بوشهر کرد اما بعد از گذشت ۱۸ ماه به دلیل این که باشگاه ماهشهری نتوانست به تعهدات خود در قبال خرید این امتیاز عمل کند، قرارداد بین دو باشگاه ماهشهری و بوشهری رسماً فسخ شد.باتوجه به انتقال امتیاز خلیج فارس ماهشهر به بوشهر، در حال حاضر تیم‌های نفت مسجدسلیمان و استقلال آبی پوش ملاتانی نمایندگان خوزستان در لیگ یک فوتبال کشور هستند.

هافبک استقلال محروم نیست

پیش از این اعلام شده بود که امید حامدی‌فر به دلیل ۴ کازت هشدن نمی‌تواند استقلال را در دیدار مقابل فولاد خوزستان همراهی کند اما با پیگیری استقلال‌ها مشخص شد این بازیکن مشکلی برای همراهی استقلال نخواهد داشت.خبر دیگر درباره استقلال اینکه تمرینات این تیم به مدت ۲ روز تعطیل شد و دور جدید تمرینات آبی‌پوشان از روز دوشنبه هفته جاری برگزار خواهد شد. تیم فوتبال استقلال در هفته دوازدهم لیگ برتر مهمان فولاد در اهواز خواهد بود

غیبت جهانبخش مقابل آیندھوون

یک پایگاه خبری هلند در گزارشی از «غیبت علیرضا جهانبخش» در بازی حساس فاینورد مقابل آیندھوون در لیگ برتر هلند خبر داد.کاپیتان تیم ملی ایران در ترکیب فاینورد مقابل آیندھوون حضور نخواهد داشت. البته جهانبخش تنها غایب فاینورد نیست بلکه بارت نیوکوپ هم در این بازی غایب خواهد بود.جهانبخش در بازی تیم ملی کشورمان مقابل هنگ کنگ در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مصدوم شد. این دومین بازی اش در مسابقات لیگ برتر هلند است که به محض مصدومیت از دست می‌دهد.دیدار فاینورد با آیندھوون حساس ترین بازی هفته چهارم لیگ برتر هلند است که امروز برگزار می‌شود.

یکه تازی گیتی پسند در صدر لیگ فوتسال

هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال با برگزاری هفت دیدار پیگیری شد و طی آن گیتی پسند در یکی از مهمترین دیدارهای هفته مقابل گهر زمین سیرجان قرار گرفت و توانست با نتیجه ۲ بر ۴ از سد این تیم عبور کند. با توجه به توقف مس سونگون تیم دوم جدول، نماینده اصفهان با ۷ امتیاز اختلاف به صدرنشینی خود تداوم بخشید.

نتایج کامل هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال: پالایش نفت بندرعباس ۴ – مس سونگون ۴ ، گیتی‌پسند ۷– گهر زمین سیرجان ۴ ، کراپ اوند یک– شهرداری ساوه ۲ ، سفیر گفتمان یک– فرش آرا ۲ ، فولاد زرنند ایرانیان یک– ایرالکو اراک یک ،سن‌نایج ساوه ۲– آنا صنعت پاسارگاد ۲ و مقاومت البرز ۲ – پوشاک حافظ ساری صفر.

درخشش قائدی

در هفته نهم لیگ امارات

تیم اتحاد کلبا با درخشش ستاره ایرانی‌اش در هفته نهم لیگ برتر امارات برابر الامارات به پیروزی رسید. در این دیدار شاگردان فرهاد مجیدی در اتحاد کلبا موفق شدند در روز درخشش مهدی قایدی با نتیجه ۴ بر ۲ الامارات را شکست دهند.قایدی در این دیدار در قادیق ۶ و ۱۸ دو گل برای اتحاد کلبا به ثمر رساند و زمینه‌ساز گل سوم و چهارم این تیم با گرفتن پنالتی نیز بود. اتحاد کلبا با این برد ۱۱ امتیازی شد و رده نهم قرار گرفت.

فوتبال جهان

لغو دیدار بایرن به دلیل بارش برف

، بایرن مونیخ قرار بود در ورزشگاه البایزن آرن‌ا در هفته سیزدهم به مصاف یونیون برلین برود که بدلیل شرایط جوی نامناسب بازی لغو شد. برف سنگین در مونیخ و به ویژه در اطراف آن منجر به لغو پروازها و توقف قطارها به داخل و خارج از شهر شده است. به زودی در خصوص زمان جدید برگزاری دیدار این دو تیم، تصمیم‌گیری خواهد شد.

۱۵۵ مصدوم در دربی عربستان

هلال احمر عربستان اعلام کرده است که در جریان دیدار تیم‌های الهلال و النصر ۱۵۵ مورد مصدومیت گزارش شده است. دربی بزرگ عربستان شامگاه جمعه میان تیم‌های فوتبال الهلال و النصر برگزار شد و در این دیدار تیم الهلال موفق شد با نتیجه ۳ بر صفر مقابل حریف خود به برتری برسد.پس از این مسابقه پایگاه خبری «عکاظ» اعلام کرد: هلال احمر عربستان ۱۵۵ گزارش مصدومیت در جریان این مسابقه دریافت کرده است.این تعداد مصدومیت بیشتر ناشی از ازدحام بالای تماشاگران و همچنین هیجان و حساسیت‌های این مسابقه بود.الهلال با این پیروزی امتیاز خود را به ۴۱ رساند و با ۷ امتیاز اختلاف نسبت به النصر عنوان قهرمانی نیم فصل لیگ عربستان را از آن خود کرد.

الهلال به دنبال جایگزین نیمار

تیم الهلال برای چندین ماه «نیمار» ستاره برزیلی خود را به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهد داشت. نیمار، ستاره فوتبال برزیل در دیدار تیم ملی این کشور مقابل اروگوئه دچار مصدومیت رباط صلیبی شد.ژرژ ژوسوس سرمربی الهلال اعلام کرد که تیمش به دنبال یافتن جاینشینی برای نیمار در نقل و انتقالات زمستانی پیش رو است. نظر ما این است که غیبت نیمار در فصل نقل و انتقالات زمستانی را جبران کنیم اما تاکنون هیچ تاییدیه‌ای از سوی تیم دریافت نکرده‌ام. مدیریت و هواداران تیم هم باید چنین مسأله‌ای را بخواهند و پیگیر باشند.

بلیتگام لقب «کپکشانی کامل» گرفت

نشریه «مارکا» اسپانیا در گزارشی به تمجید از جود بلیتگام ستاره انگلیسی رئال مادرید پرداخت و او را «کپکشانی کامل» نامید.رسانه اسپانیایی در گزارش خود می‌نویسد بلیتگام از کوردر رونالدو و دی استفانو دو اسطوره رئال عبور کرد و به اولین بازیکن تاریخ رئال تبدیل شد که در ۱۵ بازی اولش بیشتر از این دو اسطوره گل زده است. درخشش بلیتگام تنها در زمین فوتبال ختم نمی‌شود. او با رفتار متواضع در ترکیب تیم به مانند یک رهبر عمل می‌کند. به هیچ وجه شبیه یک بازیکن ۲۰ ساله رفتار نمی‌کند و انگار یک بازیکن پخته و باتجربه است.

نشریه نزدیک به باشگاه رئال می‌نویسد آمار بی نظیر و رفتار حرفه ای بلیتگام یاد اسطوره‌های رئال مثل زیدان، رونالدو نازاریو، راتول و کریستیانو را زنده می‌کند. او با این آمار و رفتارش به معنای تمام یک کپکشانی کامل است.

پاسخ آنچلوتی به احتمال حضور ایکاردی در رئال مادرید

کارلو آنچلوتی به شایعات حضور ماورو ایکاردی در رئال مادرید پایان داد. سرمربی رئال مادرید شایعات بیامون احتمال خرید مهاجم در پنجره نقل و انتقالات پیش رو را رد کرد.گمانه‌زنی‌هایی در مورد علاقه این باشگاه به مهاجم گالاتاسرای وجود داشت، اما آنچلوتی در این خصوص گفت: نگرش باشگاه نسبت به تیم فوق العاده است، مشکلات تیم در مورد مصدومیت‌ها یک موضوع قابل حل است و نیازی به مهاجم جدید نداریم.

خط حمله‌های آتشین اروپا

زوج خط حمله بایرن مونیخ با زدن ۲۶ گل به عنوان بهترین و موثرترین زوج فوتبالی در اروپا شناخته شده است. هری کین و لروی سانه به عنوان بهترین و تهاجمی‌ترین زوج فوتبالی در قاره اروپا مشخص شدند. این دو بازیکن روز می ۲۶ گل در این فصل در لیگ به ثمر رساندند.

هری کین با حضور در بایرن مونیخ میانگین گلزنی باورنکردنی را برای خود رقم زد. چرا که در ۱۸ بازی ۲۲ بار در تمامی‌رقابت‌ها گلزنی کرده است. او میانگین گل گرد مولر را شکست که در ۱۲ بازی ۱۷ گل به ثمر رسانده بود.

کین با زدن ۲۱۳ گل در لیگ برتر اسپرز را ترک کرد. او تنها ۴۸ گل با شکستن رکورد گلزنی آلن شسیر در لیگ برتر فاصله داشت. این لیست شامل تمام باشگاه‌های ۵ لیگ برتر اروپایی، یعنی آلمان، انگلیس، اسپانیا، ایتالیا و فرانسه است. در این رابطه همچنین سرهو گیراسی (۱۵) و دنیز اونداف (۷) گل از اشتوتگارت، اریلینگ‌هالند (۱۴) و خولیان آلوارس (۴) از منچستر سیتی، لانتوارو مارتینس (۱۳) و هساکن چالپان اوغلو (۵) از اینترمیلان، کیلیان امباپه (۱۴) و اشرف حکیمی (۳) از پاری سن ژرمن، جود بلیتگام (۱۱) و رودریگو (۵) از رئال مادرید، آنتوان گریزمان (۹) و آلوارو موراتا (۷) از اتلتیکو مادرید، ویکتور بونیفیس (۷) و آلفاندرو گریمالدو (۷) از بایر لورکوزن، محمد صلاح (۱۰) و داروین نونیز (۴) از لیورپول و جرارد مورنو (۸) و الکساندر زوج‌های خط حمله فوتبال باشگاهی اروپا تا اینجای فصل هستند.